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بررسی مطالبات ساکنان منطقه 8در تلویزیون همشهری با حضور فاطمه تنهایی، شهردار منطقه
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انتقال تکنولوژی ساخت مترو از تهران به صربستان

عبدالمطهر محمدخانی، رئیس مرکز ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری تهران: یکی از موارد تفاهمنامه مشترک 
تهران با بلگراد موضوع همکاری‌ها برای ساخت مترو است. شهرداری تهران در این زمینه تجربیات ارزشمندی دارد؛ 
به‌طوری‌که 7خط مترو به طول ۳۰۸کیلومتر در تهران فعال است و روزانه 1.7 تا ۲میلیون نفر از آن استفاده می‌کنند. 

متروی حومه تهران در انتظار تعیین‌تکلیف قانونی
سیدجعفر تشکری‌هاشمی، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل شورای شهر: شهرداری تهران برای متروی خطوط حومه‌ای 
هزینه کرده و آن را مدیریت می‌کند؛ اما قراردادی با مدیران شهرهای مقصد ندارد. باید روابط مالی تعریف شود و 

موضوعات تعیین‌تکلیف حقوقی شود تا در قبال حوادث احتمالی پیش‌بینی‌های مناسب شده باشد.

۶۰ ساختمان بحرانی در تهران داریم
مهدی بابایی، رئیس کمیته ایمنی شورای شهر تهران: تاکنون ۷۳هزار ساختمان در پایتخت بازرسی شده‌اند. 
از این میان به تفکیک میزان خطر، ۶۰ساختمان بسیار پرخطر و بحرانی، ۲۷هزارو۳۰۰ساختمان پرخطر، 

۴۳هزارو۳۸۷ساختمان میان‌خطر و ۲هزارو۹۲۷ساختمان کم‌خطر است.

شناسایی ۳۵۰۰ وانت‌بار فعال سیار در پایتخت 
مجتبی اقوامی‌پناه، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: در شهر تهران ۳۵۰۰وانت‌بار 
فعال در مشاغلی مانند سبزی‌فروشی، گلفروشی و کلیدسازی فعالیت می‌کنند. با توجه به مزاحمت‌های 
ترافیکی و صوتی این مشاغل، وانت‌بارها ساماندهی می‌شوند و اجازه نمی‌دهیم تعدادشان افزایش پیدا کند. 

نیلوفر ذوالفقاری؛ روزنامه‌نگارنوسازی فرهنگ

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

تهیه اقلام مصرفی از تره‌بار 
با توجه به توزیع کالا‌برگ‌های الکترونیک‌ از 
سوی دولت که در اسفندماه گذشته در 2مرحله 
انجام شد، دارندگان این کالا‌برگ‌ها می‌توانند 

اقلام مصرفی خود را مطابق با اعلام 
دستگاه‌های دولتی از میادین و 

بازارهای میوه و تره‌بار تهیه کنند.

عرضه 11قلم کالای اساسی 
طرح کالا‌برگ‌های الکترونیک‌ 

شامل ۱۱ قلم کالای اساسی است که با 
تأیید انستیتوی تغذیه ایران به‌عنوان اقلام 
پایه تامین امنیت غذایی انتخاب شده‌ 
است. این اقلام شامل گوشت منجمد 
گوساله، برنج ایرانی، حبوبات، 
شیر کم‌چرب، پنیر، ماست 
کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، 
روغن مایع، ماکارونی و 
قندوشکر می‌شو‌د و در میادین 
و بازارهای میوه و تره‌بار موجود 

است.
خرید بی‌دغدغه با کالابرگ

طبق اعلام وزارت کشور مرحله دوم طرح توزیع 
کالا‌برگ در استان تهران از ‌۲۰فروردین‌ماه آغاز 

شده است و همچنان ادامه دارد. 
دسترسی آسان شهروندان تهرانی به بازارهای 
میوه و تره‌بار محلی باعث شد که سازمان 
مدیریت میادین میوه و تره‌بار با همکاری 
دولت امکان خرید بی‌دغدغه شهروندان را با 

کالا‌برگ‌های الکترونیک‌ فراهم کند.

ایران، ایران امام رضاع ست 
در دهه کرامت و آستانه ولادت امام رضا)ع( شهر رنگ و 
بوی دیگری گرفته است. در معابر و بزرگراه‌ها پرچم‌های 
بزرگ رضوی برافراشته شده و در محدوده‌ای دیگر 
تابلوها و بنرهای بزرگ خودنمایی می‌کنند که هرکدام 
از برگزاری یک ویژه‌برنامه بزرگ در پایتخت خبر 
می‌دهند. پویش »ایران امام رضا)ع(«و »جشن بزرگ 
امام رضایی‌ها« 2رویداد بزرگ و مهم تهران در این دهه 
پربرکت است که از سه‌ش��نبه نهم آغاز شده و تا جمعه 

19اردیبهشت‌‌ماه ادامه دارد.

پویش اول 
نام: ایران امام رضا)ع(

 نوع اجرا: نخستین رویداد هنری ـ رسانه‌ای و به شکل مسابقه
 مدل شرکت در مسابقه: انفرادی و گروهی

 تعداد شرکت‌کنندگان: حدود هزار نفر
 محورها: امام رضا)ع(، شهید خدمت سیدابراهیم رئیسی 

و مقاومت و فلسطین 
 محل برگزاری: سالن نمایشگاهی بوستان گفتگو

 اهداف برگزاری: تقویت جریان تولید محتوای فاخر 
و انقلابی در حوزه رسانه‌های نوین و ارج نهادن به مفاهیم 

ارزشمندی چون سیره رضوی، ایثار و مقاومت 

پویش دوم 
نام: جشن بزرگ امام رضایی‌ها

 زمان برگزاری: جمعه 19اردیبهشت 1404
 محل برگزاری:حد فاصل میدان ولیعصر )عج( تا میدان 

هفت‌تیر
 کارکردهای جشن بزرگ امام رضایی‌ها: جشن 
ولادت امام رضا)ع(، بزرگداشت شهیدرئیسی به‌عنوان یکی 

از چهره‌های شاخص و خادم امام‌رضا)ع( 

 سؤال شهروند: آبنمای میدان 
هفت‌حوض که سال‌های قبل محلی برای آب‌بازی 
و سرگرمی بچه‌ها بود، تعطیل شده است. امکان 

راه‌اندازی مجدد وجود دارد؟ 
سال گذشته این آبنما مدتی به‌خاطر تعمیرات تعطیل 
بود، اما الان آماده است و زمانی که دمای هوا مناسب 
باشد، فعال می‌شود. در بوستان آب تهرانپارس هم 
فضایی برای آب‌بازی بچه‌ها پیش‌بینی شده که 

می‌توانند از فضای مفرح و خنک آن بهره‌مند شوند.
 سؤال شهروند: در خیابان برغمدی 
ورودی خیابان شهید آیت، با اینکه تابلوی توقف 
ممنوع نصب شده، ماشین‌ها پارک می‌کنند و 
به‌دلیل کم‌عرض بودن معبر، عبور اتوبوس و 
خودروهای بزرگ سخت است و ترافیک ایجاد 

می‌شود. امکان اصلاح این وضعیت وجود دارد؟ 
با توجه به استانداردهای موجود عرض راستگرد 
برغمدی و حاجی صادقی درست و کارشناسی 
است. طبق قانون راننده حق توقف در تقاطع‌ها 
را ندارد، حل این موضوع توجه شهروندان و 

کمک پلیس راهور را می‌طلبد، اما من این موضوع را با 
همکارانم در راهور در میان می‌گذارم.

 سؤال شهروند: چرا سرویس بهداشتی 
میدان نبوت تعطیل شده است؟

سرویس بهداشتی این میدان زیرزمینی است و چاه 
جذبی مشکلاتی ‌ ایجاد کرده بود؛ از این‌رو ناچار شدیم 
در مقطعی سرویس آقایان را برای بازسازی و تعمیر 
ببندیم، ولی الان مشکل حل شده است. ساعت کاری 
سرویس‌های بهداشتی هم فصل تابستان و زمستان 
متفاوت است، اما اخیرا ابلاغ شده که ساعت کاری 
را افزایش دهیم. البته در این مدت ‌۳۰ سرویس 
بهداشتی احداث و ۴۳ چشمه را هم مرمت و بازسازی 
کردیم که سال‌ها اصلا قابل استفاده نبودند. از آنجا که 
خیلی از جاها مشکل کمبود سرویس بهداشتی ‌ دارند، 
شهرداری تهران به مساجدی هم که اجازه بدهند 
سرویس بهداشتی‌شان فعال باشد، دستمزد خادم، 
هزینه نظافت و تعمیر سرویس بهداشتی را پرداخت 
می‌کند. در منطقه ما هم هر کدام از مساجد که 

داوطلب شوند، شهرداری همراهی می‌کند.
 سؤال شهروند: تعدادی از افراد سگ 
و حیوانات خانگی‌شان را به بوستان‌ها می‌آورند 
و پارک‌ها با فضولات حیوانات آلوده می‌شود. چرا 

جلوی ورود‌ حیوانات به بوستان‌ها و فضای 
بازی بچه‌ها را نمی‌گیرید؟

ساماندهی سگ‌های تزئینی و خانگی 
وظیفه شهرداری تهران نیست؛ فقط 
جمع‌آوری و ساماندهی سگ‌های ولگرد 
جزو وظایف شهرداری تهران است. 
خوشبختانه در منطقه ما سگ ولگرد 
زیاد نیست؛ در عوض در میادین 
و بوستان‌ها روباه به کرات دیده 
می‌شود. با این حال شهرداری 
ضابط قضایی نیست و اجازه 
ندارد به شهروندان بگوید 
حیوان خانگی‌تان را به 
بوستان نیاورید، اما موظف 
است تابلوی ممنوعیت 
ورود حیوانات را نصب کند. 
چه‌بسا در این زمینه زحمت 
همکاران من هم مضاعف 
شده؛ چون وقتی شهروندی 
حیوان خانگی‌اش را برای 
دفع فضولات به بوستان 

می‌آورد، همکار خدمات شهری من مجبور است 
با دست این فضولات را جمع کند که این موضوع 
سامت‌ او را نیز به خطر می‌اندازد. در رابطه با این 
موضوع باید یک قانون در مجلس شورای اسامی 

مصوب و ابلاغ شود.
 سؤال شهروند: کمبود بیمارستان 
دولتی یکی از مشکلات مهم منطقه ماست. چرا 

بیمارستان نمی‌سازید؟
متأسفانه ما در منطقه بیمارستان دولتی نداریم؛ فقط 
یک بیمارستان و چند درمانگاه خصوصی فعال است؛ 
البته زمین بزرگ و مناسب در خیابان شهید مدنی 
وجود دارد که از آن به‌عنوان پارکینگ آمبولانس‌های 
وزارت بهداشت یاد می‌شود. چندین‌بار با وزارت 
بهداشت مکاتبه کردیم و پاسخی ندادند و همراهی 
هم نکردند، اما این موضوع اهتمام دولت و بزرگواران 

وزارت بهداشت را می‌طلبد.
 سؤال شهروند: ورودی‌ میدان‌های 
نارمک مسیر تردد کالسکه ندارد و این برای 
مادران و سالمندانی که با ویلچر تردد می‌کنند، 

سخت است.
در اطراف میدان نبوت 4نقطه پیش‌بینی کرده‌ایم 
که علائم ترافیکی و خطوط عابرپیاده نصب شود. 
مناسب‌سازی‌ معابر برای تردد ویلچر فرمایش بحقی 
است. از مهر‌ماه سال 1400تا الان 64هزار متر 
معبر را  مناسب‌سازی‌ کرده‌ایم. ساختمان‌های 
پرتردد منطقه به‌ویژه ساختمان‌های 
شهرداری و محل مراجعه مردم را هم 
مناسب‌سازی‌ کرده‌ایم؛ به‌طوری‌که 
حدود ۱۷ساختمان و ۱۹بوستان 
مناسب‌سازی‌ شده است. هر جا 
که نیاز باشد و درخواست کنند، 

مناسب‌سازی می‌شود.
 سؤال شهروند: 
هرروز با دوچرخه رفت‌وآمد 
می‌کنم و از مسیرهای 
دوچرخه‌سواری راضی 

هستم. تشکر می‌کنم.
از  و  8یکی  منطقه 
مناطق خوب و مناسب 
به لحاظ شیب برای 
دوچرخه‌سواری است و 
ما توسعه این مسیرها را 

در دستور کار داریم.

 سؤال شهروند: خیلی از مناطق تهران، 
بوستان ویژه بانوان دارند. چرا منطقه ما از این امکان 

محروم است؟
منطقه 8برخاف بسیاری از مناطق دیگر، کاملا 
خانواده‌محور است. از این حیث این منطقه برخلاف سایر 
مناطق شب‌مردگی ندارد؛ یعنی مثل منطقه 21صنعتی 
نیست. اغلب ساکنان این منطقه از چندین نسل پیش 

اینجا سکونت دارند و این موضوع موجب 
می‌شود که نسبت به محله‌شان تعصب و 
توقع داشته باشند و این اتفاق خوبی 
است. خودم و مدیران میانی که ساکن 
منطقه هستند، دائم در منطقه تردد 
و با مردم ارتباط داریم و معضلات را 
می‌شناسیم. برای ایجاد بوستان بانوان 
باید زمینی انتخاب شود که جایی به 

آن مشرف نباشد. مشکل اصلی ما در این 
منطقه، نبود زمین مناسب برای ساخت 

بوستان بانوان است؛ البته 2مرکز شهربانوی 
مجزا در محله‌های لشکر و تسلیحات کاملا در اختیار 

بانوان است. حدود 11زمین چمن داریم و سعی کردیم 
یکی از زمین‌ها را که کمی پوشیده‌تر است به فعالیت بانوان 
اختصاص دهیم. همچنین در بوستان شقایق، بوستان مادر 
و کودک را افتتاح کردیم که مادر هنگام تفریح کودک، 
احساس امنیت می‌کند. با توجه به اینکه منطقه8 منطقه 
سکونت است، موضوع رنگ و نور در این منطقه در دستورکار 

است که به لحاظ بصری، منطقه زیبا باشد.

سؤال شهروند: پارکینگ عمومی در خیابان 
آیت کم است. برنامه‌ای برای افزایش پارکینگ دارید؟ 
خواسته بجای شهروندان و همه مراجعه‌کنندگان 
به محدوده ما پارکینگ است. اطراف میدان نبوت 

3تا پارکینگ داریم که متعلق به مراکز خرید 
و پاساژهاست، ولی متأسفانه ما در این 

محدوده زمین باز برای ساخت پارکینگ 
نداریم؛ البته زمینی در خیابان جانبازان 
هست که اگر بتوانیم آن را تملک کنیم، ساخت 
پارکینگ را در دستور کارمان قرار می‌دهیم. در 
این میان پارکینگ شهید مدنی را هم که جزو 
پروژ‌ه‌های مدفون شده زیر خاک و رها شده 
بود، همان ابتدای دوره ششم مدیریت شهری 

تکمیل کردیم  و‌با ظرفیت 63خودرو به بهره‌برداری 
رساندیم. اکنون ۱۲پارکینگ طبقاتی به ظرفیت ۱۸۷۰ 

خودرو وجود دارد که همه خصوصی هستند.

 سؤال شهروند: در پارک غدیر و خیابان فتاحی حدفاصل خیابان‌های 
حیدری و فتاحی یکی دو ‌ کلونی معتادان وجود دارد. برای رسیدگی به این 

وضعیت چه برنامه‌ای دارید؟
رفع آسیب‌های اجتماعی به دستور دکتر زاکانی، شهردار محترم تهران در دستور 

کار مناطق 22گانه قرار گرفته و خوشبختانه ما در این حوزه جزو مناطق سبز 
هستیم؛ چون آسیب را مدیریت کرده‌ایم. فقط یکی دو نقطه کلونی معتادان 
داریم که با گشت‌های سیار، دائم آنها را کنترل و رصد می‌کنیم. تمرکزمان هم 
روی ‌ ناحیه پرتراکم 3 است. در همین راستا در خیابان بخت‌آزاد حمام قدیمی 
مرمر وجود داشت و بیش از 10سال دغدغه مردم بود که آن حمام را تملک کردیم و بوستان 
به بهره‌برداری رسید. خیابان گلشن‌دوست هم که یکی از خیابان‌های قدیمی ماست، با انجام 
بازپیرایی فضای سبز و تامین روشنایی‌، ایمن شد. ‌ یکی از مهم‌ترین دغدغه‌ها و مطالبات ساکنان 

هم حضور معتادان و مالخران زیر پل آغاز و کنار مسیل باختر بود که با نصب نرده بتنی و کاشت گیاه 
زرشک خاردار این محدوده را از حضور و استقرار آن افراد پاکسازی کردیم. علاوه براینها ساماندهی 

وانتی‌های منطقه را با جدیت پیگیری می‌کنیم؛ مثلا در خیابان نظام‌آباد بهسازی فضای سبز و تامین نور و 
مرمت روکش آسفالت را انجام دادیم و عرض خیابان را کم کردیم تا وانتی‌ها نتوانند توقف کنند و در عوض 

پنجشنبه‌بازار را در خیابان کرمان راه‌اندازی کردیم تا بتوانند کسب درآمد داشته باشند.

 سؤال شهروند‌: 
به خیابان مدائن سر بزنید. 
فضای سبز خیابان نیازمند 

رسیدگی است.
اتفاقا من در خیابان مدائن 

زندگی می‌کنم و بسیاری 
از درختان این محدوده 

کهنسال و قدیمی هستند. 
ما سعی کردیم آبیاری سنتی و 
تانکری را حذف کنیم و فضای 
سبز را با شبکه لوله‌گذاری 
آبیاری کنیم. 2تصفیه‌خانه 
هم در مسیل باختر و بوستان 
تمدن برای آبیاری فضای سبز دایر 
کرده‌ایم. افزایش سرانه فضای سبز 

همواره دغدغه مدیریت شهری است.

 نخستین تریبون آزاد تلویزیون همشهری هفته گذشته در 
شرق تهران و منطقه 8برپا شد و ساکنان و شهروندان تکه 
هشتم پایتخت انتقادات و پیشنهادهای خود درباره منطقه 
و محله‌شان را به گوش فاطمه تنهایی، شهردار این منطقه 
رساندند و درخواست‌ها و نظراتشان را با تنها زن شهردار 
مناطق 22گانه پایتخت در میان گذاشتند. تنهایی با حضور 
در استودیوی تلویزیون همشهری و پاسخ به سؤال‌های مردم، 
خبرهای خوبی از افزایش سرانه ورزشی تفریحی این منطقه به 

شهروندان داد. شرح این گفت‌وگو را در ادامه بخوانید.

بازی‌های تفکیک شده برای 
گروه‌های سنی مختلف

سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه 6:زمین 
بازی مرکزی کودکان بوستان لاله سال١٤٠٣ در برنامه 
اجرایی بهسازی، ایمن‌سازی ونو‌سازی قرار گرفت. پس 
از تامین اعتبار، آذرماه سال گذشته عملیات اجرایی 
این زمین بازی با انتخاب پیمانکار ‌ آغاز شد. این زمین 
بازی بخش‌های تفکیک‌شده و امکانات متنوعی برای 
گروه‌های سنی مختلف دارد و برای نخستین بار در 

تهران راه‌اندازی شده است.

ارائه خدمات بیشتر در 
مسیر اتوبوس‌های تندرو

قیومی،  احمد 
مدیرعامل شرکت 
واحد اتوبوسرانی 
تهران و حومه:از 
آخرین  سن 

اتوبوس‌های دوکابین که وارد خطوط 
بی‌آرتی شهر تهران شدند بیش از 
10سال می‌گذرد و در این بخش نیاز 
به نوسازی داریم. در همین رابطه 
خرید 400دستگاه اتوبوس دوکابین 
با شرکت‌های داخلی را داریم که اگر 
تمام 400دستگاه هم در نیمه نخست 
امسال تحویل داده نشوند، بخشی از آنها 
که حدود 200دستگاه خواهند بود وارد 
ناوگان خواهند شد و همزمان بهسازی 
ناوگان موجود، با ورود اتوبوس‌های 
دوکابین جدید که در راستای نوسازی 
ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران است، 
انجام می‌شود. در واقع شاهد نوسازی و 
افزایش ناوگان و کاهش سرفاصله حرکت 
اتوبوس‌ها درخطوط تندرو خواهیم 
بود که نتیجه آن ارائه خدمات بهتر به 

شهروندان در این بخش است.

نوسازی زمین بازی برای ایمنی و 
رفاه کودکان

حسن اختردانش، معاون خدمات شهری و 
محیط‌زیست شهردار‌ منطقه٦:نوسازی و 
استاندارد‌سازی زمین بازی برای ایمنی و رفاه کودکان 
از اهداف اصلی این پروژه است. در این طرح تعویض 
مجموعه بازی قدیمی با ‌ ٢دستگاه مجموعه پلی‌اتیلن، 
٢دستگاه مجموعه چرخشی، ٤دستگاه مجموعه بازی 
کودک فنری، ٨دستگاه تاب، ٢دستگاه الاکلنگ، 

٤دستگاه تور و طناب انجام شد.

 ساخت نخستین زمین بازی مازلند 
در بوستان لاله 

این روزها اگر سری به بوستان لاله بزنید، با زمین‌بازی 
متفاوتی روبه‌رو می‌شوید. در بخش مرکزی بوستان 
لاله، زمین بازی 2000مترمربعی با بهسازی، ایمن‌سازی 
و نوسازی، با بخش‌های تفکیک شده و بازی‌های متنوع 
در اختیار بچه‌ها در گروه‌های سنی مختلف قرار گرفته 

است.

بخش‌های مختلف زمین بازی
  زمین‌بازی خردسالان ویژه ٢ تا ٦ ساله‌ها: شامل 
اسب‌های چرخشی، زیپ زیپ، مجموعه بازی 
پلی‌اتیلن کوچک، تاب‌های ویژه کودکان، 

تاب کجاوه 
  زمین بازی کودکان ویژه ٧ تا ١٢ساله‌ها: 
شامل تاب بزرگسال، مجموعه بازی پلی‌اتیلن بزرگ
  زمین بازی )ماز(: ویژه گروه‌های سنی 

کودکان و نوجوانان
  زمین شهر مشاغل ویژه کودکان: شامل 
کلبه‌های مشاغل پلیس، آتش‌نشانی، بانک، 

بیمارستان
زمین‌های تور و طناب: شامل تاب‌های خانواده،   

الاکلنگ، تونل ١٠متری و تور و طناب تعادلی 
‌

مراحل مختلف اجرای پروژه
1-انجام مطالعات و نیازسنجی اجرای طرح

2- بررسی بهره‌برداران از زمین بازی و تفکیک براساس 
رده‌های سنی مختلف

3- تهیه و بررسی چند طرح جامع مختلف با معیار‌ها و 
استاندار‌دهای لازم

‌

مترمربع مساحت زمین بازی مرکزی 
بوستان لاله است. 2000

‌400  اتوبوس دوکابین جدید در تهران‌
بعد از یک‌دهه نوبت به نوسازی و افزایش اتوبوس‌های خطوط بی‌آرتی رسید حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه در بخش اتوبوسرانی از سال 

گذشته با ورود ناوگان جدید به‌خصوص اتوبوس‌های 
برقی تقویت شده است و خطوط مختلف به‌تدریج در 
حال افزایش و نوسازی ناوگان هستند. اتوبوس‌های نوی 
آبی‌رنگ از پول عوارض تهرانی‌ها خریداری شده‌اند، 
اتوبوس‌های برقی مشکی هم مدت‌هاست که در 
خیابان‌های شهر خودنمایی می‌کنند. نوسازی و بهسازی 
زیرساخت‌هایی نظیر مسیر و ایستگاه‌های بی‌آرتی هم در 
حال انجام است که تازه‌ترین مورد آن به حل شدن مشکل 
تهیه بلیت در ایستگاه‌های بی‌آرتی مربوط می‌شود. البته 
تحول در خطوط بی‌آرتی به ایستگاه‌ها محدود نمی‌شود و 
بعد از حدود یک‌دهه، امسال شاهد نوسازی و افزایش این 

ناوگان با اتوبوس‌های دوکابین خواهیم بود.

اتوبوس‌های دوکابین جدید تولید داخل 
این روزها خطوط اتوبوسرانی بی‌آرتی در 
تمام شهر از شمال تا جنوب و از شرق تا غرب 
گسترده شده‌اند؛ اما این پایان ماجرا نیست 
و مسئولان خبر از نوسازی ناوگان بی‌آرتی 
با اضافه شدن و به‌کارگیری صدها دستگاه 
اتوبوس‌های دوکابین می‌دهند. آخرین 
نوسازی و ورود ناوگان جدید سال1394 
و حدود یک‌دهه قبل انجام شد و حالا با 
قرارداد خرید 400دستگاه اتوبوس دوکابین 
با 2شرکت داخلی، طبق برنامه سری اول این 
اتوبوس‌ها نیمه اول سال یعنی شهریور1404 

وارد ناوگان می‌شوند.

 تجهیز ایستگاه‌های بی‌آرتی به دستگاه کارتخوان 
 دستگاه شارژ کارت بلیت و خرید بلیت تک‌سفره از دیگر مشکلات 
مسافران این خطوط بود که به‌دلیل خرابی و گاه سرقت تجهیزات، 
بسیاری از ایستگاه‌های بی‌آرتی دستگاه نداشتند و فقط یک پایه 
خالی باقی مانده بود. اما این روزها در برخی ایستگاه‌ها مشکل 
رفع شده است و به‌زودی از مجموع ۲۹۹ایستگاه خطوط تندرو، 
۲۱۰ایستگاه متصدی و کارتخوان سیار خواهند داشت. البته 
به‌دلیل سرقت‌های شبانه، دیگر در هیچ‌کدام از ایستگاه‌های 
بی‌آرتی دستگاه کارتخوان ثابت نصب نمی‌شود و همه این 
دستگاه‌ها سیار هستند. ۴۱۳نفر متصدی به همراه دستگاه‌های 
کارتخوان سیار در ایستگاه‌های خطوط تندرو مستقر هستند که 
از این تعداد، ۲۱۴نفر در نوبت صبح و ۱۹۹نفر در نوبت عصر همه 

خطوط فعالیت دارند.

1-پایانه آزادی- پایانه تهرانپارس
2-پایانه میدان آزادی- پایانه خاوران 
3-پایانه خاوران- پایانه علم و صنعت
4-پایانه شهید افشار)پارک‌وی(- پایانه جنوب
5-پایانه بیهقی- پایانه علم  وصنعت
6-پایانه لاله- پایانه شهید افشار

7-پایانه جنوب- پایانه خاوران 
8-پایانه لاله- پایانه جوانمردقصاب 
9- پایانه دانشگاه آزاد علوم و تحقیقات- پایانه آزادگان

 9خط
 بی‌آر تی تهران کدامند؟ 

مهدی اسماعیل‌پورگزارش
روزنامه‌نگار

مریم باقرپورگزارش2
روزنامه‌نگار

نفر متصدی به همراه دستگاه‌های ۴۱۳
کارتخوان سیار در ایستگاه‌های خطوط 

تندرو مستقر هستند.

خطوط 5 و 8: 3350تومان/ شبانه: 5025تومان 
خط 3: 3950تومان/ شبانه: 5925تومان 

خطوط یک، 2، 4، 7، 8، 9 و 10: 4550تومان/ شبانه 6825تومان 

نرخ کرایه 
خطوط 
بی‌آرتی؟

۲۱۴
نفر در نوبت صبح و ۱۹۹نفر 

در نوبت عصر در همه  
ایستگاه‌های خطوط بی آر تی 

فعالیت دارند.

نخستین خط 
BRT تهران 

در سال۱۳۸۶ 
راه‌اندازی شد.

 سکویی برای ارتقای ایده‌پردازی 
فرهنگی و رسانه‌ای

 محمدامین توکلی‌زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شهردار تهران:رویداد »ایران امام رضا)ع(« 
برای نخستین‌بار در گستره وسیع و متنوعی برگزار 
می‌شود. این رویداد به‌عنوان سکویی برای ارتقای 
ایده‌پردازی فرهنگی و رسانه‌ای کشور محسوب می‌شود. 
این رویداد مورد توجه رسانه‌ها و برنامه‌سازان و مسئولان 
فرهنگی کشور قرار گرفته است و آنها در حال رصد و 
استقبال از ایده‌های تولیدشده در این بستر هستند. خود 
ما در شهرداری تهران نیز به‌عنوان مشتری درجه‌یک این 
خروجی‌ها، فرایند داوری را پیگیری می‌کنیم؛ درصورتی 
که سطح آثار به درجه مطلوب برسد، ایده‌ها مورد حمایت 
قرار می‌گیرند تا درنهایت به محصولات رسانه‌ای و 

فرهنگی ملموس تبدیل شوند.

خرید آسان با کالابرگ از بازارهای میوه و تره‌بار 
بازارهای میوه و تره‌بار شهر تهران هر روز به 
فراخور نیاز شهروندان، امکانات و قابلیت‌های 
جدیدی به خدماتشان اضافه می‌کنند. در 
جدیدترین اقدام، امکان خرید با کالابرگ‌های 
الکترونیک‌ در این بازارها فراهم شده تا 
دسترسی شهروندان به کالای ارزان بیش 
از گذشته ممکن شود. مهدی بختیاری‌زاده، 
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و 
تره‌بار شهر تهران اطلاعات بیشتری در این 

زمینه می‌دهد.

چه کالاهایی در بازارهای میوه و 
تره‌بار با کالابرگ عرضه می‌شود؟

گوشت منجمد گوساله، برنج ایرانی، 
حبوبات، شیر کم‌چرب، پنیر، ماست 
کم‌چرب، مرغ، تخم‌مرغ، روغن مایع، 

ماکارونی و قندوشکر

بازار میوه و تره‌بار در 253
تهران وجود دارد.

11
قلم کالا در بازارهای 
میوه و تره‌بار عرضه 

می‌شود.

36
ساختمان پرتردد و 
بوستان برای تردد 
معلولان و جانبازان 
مناسب‌سازی‌ شده 

است.

6
بوستان در 3سال 

اخیر به سرانه فضای 
سبز این منطقه 
اضافه شده است.
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12صدای شهروندان شرق تهران به گوش شهردار رسید
پارکینگ طبقاتی 

خصوصی به ظرفیت 
1879خودرو در 

منطقه وجود دارد.


